
 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventisei, addì dodici del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 
Mareschi, componente e Roberto Fachin componente. 

 
 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 
OGGETTO: Autorizzazione deposito temporaneo piazzale Avanza in località Pierabech in Comune di Forni 

Avoltri (Ud). 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso: 

- Che in data 15.12.2023 è stata redatta la relazione paesaggistica semplificata dal direttore dott. 
for. Erika Andenna, intesa ad ottenere l’autorizzazione per il temporaneo deposito del materiale 
lapideo derivante dall’attività estrattiva della cava di marmo di “Pierabech” presso il piazzale 
adibito allo stoccaggio del legname denominato “Avanza”, ubicato al foglio3 mappale 33 del N.C.T 
del Comune di Forni Avoltri (Ud);  

- Che in data 18.12.2023 il Consorzio Boschi Carnici presentava domanda agli uffici regionali 
competenti tendente ad ottenere l’autorizzazione per il temporaneo deposito del materiale 
lapideo di cui al precedente punto; 

- Che in data 29.12.2023 la Direzione centrale infrastrutture e territorio, Servizio pianificazione 
paesaggistica, territoriale e strategica richiedeva alla Soprintendenza Archeologica Belle arti e 
paesaggio il parere di competenza; 

- Che in data 02.01.2024 la Soprintendenza Archeologica Belle arti e paesaggio rilasciava il proprio 
parere positivo; 

- Che in data 15.02.2024 è stata rilasciata dal Comune di Forni Avoltri (Ud) l’Autorizzazione 
temporanea per interventi in contrasto con gli strumenti urbanistici comunali (art. 20 co.1 L.R. 
19/2009), a firma del Responsabile del Servizio tecnico dott. Nicola Gambino, che consentiva 
l’estensione d’uso del piazzale di stoccaggio legname “Avanza” in Comune di Forni Avoltri (Ud) per 
un anno, rinnovabile per un periodo complessivo pari a anni tre; 

Vista la richiesta della ditta Candoni Sas con sede in Arta Terme (Ud), Frazione Cedarchis 75, pervenuta agli 
Uffici consorziali in data 12.01.2026, acquisita al prot. 48, per l’ottenimento dell’autorizzazione allo 
stoccaggio temporaneo del materiale lapideo proveniente dalla cava di marmo Pierabech in Comune di 
Forni Avoltri (Ud), entro il piazzale di cui sopra, sito nel bosco consorziale “Avanza” part. 8 del PGF, in 
quanto ubicato nei pressi della succitata cava; 

Rilevato 

- Che in data 26.01.2026 il Consorzio Boschi Carnici richiedeva al Comune di Forni Avoltri (Ud) il 
rilascio dell’Autorizzazione temporanea per interventi in contrasto con gli strumenti urbanistici 
comunali (art. 20 co.1 L.R. 19/2009) per l’anno 2026; 

- Che in data 11.02.2026 è stata rilasciata dal Comune di Forni Avoltri (Ud) l’Autorizzazione 
temporanea per interventi in contrasto con gli strumenti urbanistici comunali (art. 20 co.1 L.R. 

9/2026 



 
 
 

19/2009), a firma del Responsabile del Servizio tecnico Fulvio Sluga, che consentiva l’estensione 
d’uso del piazzale di stoccaggio legname “Avanza” in Comune di Forni Avoltri (Ud) per un ulteriore 
anno con scadenza 15.02.2027, e non più rinnovabile; 

verificato che per l’anno in corso non sono previste utilizzazioni ordinarie nei contermini boschi consorziali, 
per cui il suddetto piazzale risulta disponibile per tutto il 2026 e non utilizzato per altre attività; 

Considerato che l’utilizzazione del piazzale in parola, schermato dalle piante circostanti, ha un trascurabile 
impatto ambientale e risulta compatibile con un contesto a elevata valenza naturalistica; 

Ritenuto opportuno aderire alla richiesta anche per valorizzare una risorsa, quale il materiale lapideo di 
scarto proveniente dalla cava di marmo di cui trattasi, che altrimenti non troverebbe giusta collocazione sul 
mercato, con significativi risvolti occupazionali in una fase congiunturale particolarmente delicata; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare la ditta Candoni Sas con sede in Arta Terme (Ud), Frazione Cedarchis 75, a utilizzare 
in via provvisoria e temporanea il piazzale ubicato nei pressi della cava di marmo “Pierabech”, nel 
bosco consorziale “Avanza” part. 8 del PGF in Comune di Forni Avoltri (Ud), per il deposito di 
materiale lapideo proveniente unicamente dalla predetta cava di marmo. 

2. Di stabilire in € 1.500,00, oltre all’onere IVA, il corrispettivo che la ditta Candoni Sas di Arta Terme 
(Ud), dovrà versare alla Tesoreria consorziale per l’utilizzazione del succitato piazzale, previa 
emissione di relativa fattura.  

3. Di formulare un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attivazione di quanto inerente e 
conseguente. 

 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 

 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente                        
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 16.02.2026 al 03.03.2026. 
Tolmezzo, lì 16.02.2026  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente     
_____________________________________________________________________________________ 


